УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

             от 10.03.2022 г.                                                    № 178

ст. Павловская

О проведении независимого тестирования

по математике 17 марта 2022 года

В целях определения уровня готовности обучающихся 11-х классов

общеобразовательных школ Павловского района к государственной итоговой

аттестации по математике по общеобразовательным программам среднего

общего образования в 2022 году и в рамках муниципальной системы оценки

качества образования п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 17 марта 2022 года независимое тестирование по математике

профильного и базового уровней по материалам ООО «Центр тестирования и

консультирования «Ракурс» (далее- тестирование) среди учащихся 11-х классов

общеобразовательных школ Павловского района.

Место проведения тестирования - общеобразовательные школы

Павловского района.

Начало тестирования- 10.00 часов.

Продолжительность выполнения тестирования:

- математика базового уровня- 3 часа (180 минут);

- математика профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут).

2.  О.А. Ворониной, заместителю начальника управления образованием:

1)  провести мероприятия по организации и проведению тестирования;

2)  Обеспечить участие специалистов управления образованием, РИМЦ,

иных структурных подразделений в качестве общественных наблюдателей.

3. Руководителям ОО:

1)  Создать условия для проведения тестирования с соблюдением

информационной безопасности в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденным приказом министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (с изменениями);

2)  Создать условия в соответствии действующими

противоэпидемиологическими нормами при организации образовательного

процесса в образовательных организациях, разработанными Роспотребнадзором

(письмо от 22 июля 2021 года № 02/14750-2021-24);

3) Обеспечить наличие общественного наблюдения системы

видеонаблюдения и видеофиксации;

4) Обеспечить наличие черновиков (со штампом ОО), линейки, черных

гелевых ручек;

5) Провести накануне тестирования инструктаж с обучающимися и

организаторами (под роспись) по соблюдению информационной безопасности во

время выполнения тестирования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образованием О.А. Воронину.

        5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием                                                        Т.В. Чекина